
Zaman sübut edir ki, həqiqəti əks etdirən, xalqın mənafeyini, 
dövlətçilik maraqlarını ifadə edən istənilən söhbət  maraqlı 
yazı mövzusuna çevrilir. Oktyabrın 21-də də əsl qəzet 

materialına çevriləcək söhbətlərin şahidi olduq. Bu söhbətlər 
bizə vaxt baxımından kiçik görünsə də, Azərbaycan tarixinin çox 
mühüm mərhələsini əhatə etdiyinə, eləcə də bir əsrdə ikinci dəfə 
dövlət müstəqilliyinə qovuşmağımızın ərəfəsi barədə həqiqətləri 
eşitdiyimizə görə xüsusilə maraqlı idi. 

Həmin gün Prezident İlham Əliyev 
Azərbaycan Respublikası Baş Nazirinin 
müavinləri Əli Həsənov və Hacıbala 
Abutalıbovu onların vəzifədən azad 
edilmək üçün verdikləri ərizələri ilə 
əlaqədar qəbul edirdi. Bu qəbullar tanın-
mış dövlət xadimlərimizin Azərbaycanda 
aparılan kadr islahatlarına töhfə vermək 
məqsədilə öz vəzifə postlarının daha 
gənc nəslə ötürülməsi ənənəsi yaratdığına 
görə də əhəmiyyətli idi, dövlət başçısının 
uzun illər iqtidar komandasında çalışmış 
şəxslərin səmərəli xidmətinə yüksək 
qiymət verən fikirlər səsləndirməsinə 
görə də. 

Ancaq burada başqa bir məqam da 
var idi ki, həmin məqam istefa ərizəsi ya-
zan məmurların mənəvi böyüklüyünü or-
taya qoyurdu. Belə ki, həm Əli Həsənov, 
həm də Hacıbala Abutalıbov müasir 
tariximizin Heydər Əliyev dövrünü məhz 
tarixi həqiqət kimi, qədirbilənliklə, xoş 
məramla, səmimiyyətlə dilə gətirdilər. 
Fikrimizcə, Hacıbala Abutalıbovun 
söhbətində tarixi faktlar daha çox idi. 

Prezident İlham Əliyev Hacıbala 
Abutalıbovun məmur postunda xal-
qa və dövlətə göstərdiyi xidməti yada 
salmazdan qabaq onun vətəndaş kimi, 
Azərbaycanın sabahı üçün çalışan ziyalı 
olaraq oryaya qoyduğu mövqeyindən 
danışdı: 

“Bilirəm ki, siz həmişə ulu öndər 
Heydər Əliyevə sadiq olmusunuz. Heydər 
Əliyev üçün ən ağır dövrlərdə siz öz 
sözünüzü demisiniz. Bəzi gənclər, əlbəttə 
ki, bunu bilmir və bəzi adamlar bunu 
yaddan çıxarır. Amma mən heç vaxt bunu 
unutmuram ki, o vaxt süni şəkildə ortalı-
ğa atılmış yaş senzi məsələsinə qarşı siz 
qəti etiraz bildirmisiniz. O vaxt ulu öndər 
Heydər Əliyevin xalq qarşısında nüfuzu 
çox yüksək idi və xalq ondan başqa heç 
kimi rəhbər vəzifəsində görmürdü. Onun 
gələcək fəaliyyətini əngəlləmək üçün o 
vaxt partokrat hakimiyyət yaş senzi kimi 
çox cəfəng bir qaydanı tətbiq etmişdi. 
Səhv etmirəmsə, 65 yaşdan yuxarı olan 
şəxs Prezident ola bilməzdi. Ulu öndərin 

də o vaxt 69 yaşı vardı və yadımdadır, 
siz parlamentin qarşısında kütləvi etiraz 
aksiyaları təşkil etmisiniz, öz sözünüzü 
demisiniz, heç kimdən qorxmamısınız”. 

Dövlət başçımız xatırladır ki, o vaxt 
repressiya təhlükəsi çox böyük idi və 
Heydər Əliyevin hakimiyyətə gəlməsini 
əngəlləmək istəyənlər müxtəlif çirkin 
əməllərə əl atırdılar. Heydər Əliyevin 
yaxın silahdaşı Əjdər Xanbabayevi 
vəhşicəsinə qətlə yetirdilər, özü də nə 
vaxt? Həmin gün ki, Heydər Əliyev 
Moskvadan Bakıya gəlməli idi. Mən 
ondan bir gün qabaq Bakıya gəlmişdim 
ki, onu qarşılayım. Onun gəlişini 
əngəlləmək, ona hədə-qorxu gəlmək üçün 
günahsız bir insanı, ziyalını – Əjdər Xan-
babayevi həmin o dəstə qətlə yetirdi. 

Hacıbala Abutalıbovun “Heydər 
Əliyevi hakimiyyətə xalq gətirdi” – ifadəsi 
tarixi bir həqiqətin dildə səsləndirilməsi 
idisə, onun “Heydər Əliyev Azərbaycan 
dövlətini yaradıb, dövlətçiliyin banisi-
dir, Siz isə inkişaf etmiş Azərbaycanın 
banisisiniz. Azərbaycandakı sabitliyin 
qiyməti yoxdur” – fikirləri də ziyalı 
qədirbilənliyinin nümunəsi idi.

Yeri gəlmişkən, cənab Prezidentin 
xatırlatdığı məqam – Əjdər Xanba-
bayevin qətlə yetirildiyi gün müasir 
tariximizin ən qanlı səhifələrindən biri 
olduğuna görə heç kəsin yadından çıx-
mır. Çünki 20 Yanvar faciəsini, Xocalı 
soyqırımını bilavasitə düşmənlərimiz 
təşkil etmişdisə, Əjdər Xanbabayevin 
qətlini Azərbaycandakı vəzifə düşkünləri, 
Heydər Əliyevin kölgəsindən belə qorxan 
mənfur insanlar törətmişdilər. 

Məşhur naşirin qızı Afət Xanbaba-
yeva atasının 80 illiyi ilə bağlı mətbuata 
verdiyi müsahibədə bir sıra məsələlərə 
aydınlıq gətirib: “1987-1989-cu illər 
Azərbaycanın həyatında ağır illər 
hesab olunurdu... Hələ 1987-1988-ci 
illərdən atam deyirdi ki, hakimiyyətə 
Heydər Əliyev gəlməlidir. Heç kəsin 
ağlına gəlmirdi ki, Heydər Əliyev ağır 
xəstəlikdən sonra qayıdıb Azərbaycana 
rəhbərlik edə bilər. Amma Əjdər Xanba-

bayev böyük inamla deyirdi ki, Heydər 
Əliyev mütləq Azərbaycana qayıdacaq. 
Ən azından, məsləhətçi kimi olsa da, xal-
qı idarə etməyin yolunu göstərməlidir. 

1989-cu ildə onların Moskvada 
görüşü baş tutur... Moskvaya olan 
səfərlərin birində Əliyevlə görüşərək onu 
Azərbaycana gəlməli olduğuna inandır-
mağa çalışır. O da razılıq verir. Bundan 
sonra 20 Yanvar hadisələri baş verir. 
Xalq daha pis vəziyyətə düşür... Mayın 
30-da atamı qətlə yetirdilər… Məlum 
idi ki, qətl Əliyevin gəlişinin qarşısını 
almaq üçün yuxarıdan sifariş əsasında 
törədilmişdi. Heydər Əliyev gələndən 
sonra, nəhayət, qətlin üstü açıldı. Buna 
görə ona minnətdarıq. Qətlə Hacı Seyfəl 
adlı şəxs başçılıq edib. Qətli isə Tarix 
Quliyev adında maştağalı törətmişdi”.

Ulu öndər Heydər Əliyevin də Əjdər 
Xanbabayevlə bağlı fikirləri də müxtəlif 
mətbuat vasitələrində və kitablarda işıq 
üzü görüb. Fəxrəddin Ağamirzəyevin 
1999-cu ildə nəşr olunan “Gələcəyi görən 
insan” kitabında Heydər Əliyevin Əjdər 
Xanbabayev haqqında söylədiyi fikirlərə 
də yer ayrılıb: “Əjdər Xanbabayevlə ilk 
telefon söhbətimiz 1989-cu ilin ikinci 
yarısında olmuşdu… Əjdər Xanbabayev 
bildirdi ki, Moskvadadır və mənimlə 
görüşmək istəyir. Mən etiraz etmədim 
və ev ünvanımı verdim. Həmin gün və 
ya ertəsi gün o bizə gəldi, söhbət etdik. 
O mənim vəziyyətimlə maraqlandı, 
necə yaşadığımı soruşdu. Azərbaycanda 
vaxtilə bir yerdə işlədiyim adamların, 
qohumların gəlib-getmədiyi, məni yada 
salıb-salmadığı ilə maraqlandı. Mən 
gördüm ki, Xanbabayev mənim təcrid 
olunmuş vəziyyətdə, bəlkə də müəyyən 
qədər mühacirətdə, təzyiqlər altında ya-
şadığım dövrdə bir xeyirxah, qədirbilən 
insan kimi mənimlə maraqlanır, danışıb 
bəzi şeyləri aydınlaşdırmaq istəyir.

Mən onun bəzi suallarına cavab 
verəndə gördüm ki, təəccüb edir. 
Məsələn, mən ona deyəndə ki, uzun 
illər bir yerdə işlədiyim adamlar mən 
istefaya çıxdıqdan sonra hətta xəstə 

olduğum vaxtlarda belə mənimlə ma-
raqlanmayıb, məni arayıb-axtarmayıb, 
o çox təəccübləndi, dəhşətə gəldi... 
Xanbabayevlə bizim görüşümüz, yaxın 
tanışlığımız belə başladı. Mənə elə gəlir 
ki, ondan sonra da Xanbabayev Mosk-
vaya yolu düşəndə bir dəfə də bizə gəlib 
mənimlə maraqlanmışdı...”

Ulu öndər əlavə edir: “Mən mayın 
30-da, təxminən gecə saat 12-də qarda-
şıma zəng vurdum... Cəlal cavab verdi 
ki, bura dəhşətdir. Mən soruşdum ki, 
nə dəhşətdir, nə olub? O cavab verdi 
ki, Əjdəri öldürdülər. Mən soruşdum: 
-- Necə Əjdəri öldürdülər, nə üçün 
öldürdülər?”... Cəlal dedi ki, kitab nəşrilə 
əlaqədar onun evinə zəng vurub, telefon-
da səs-küy, ağlaşma eşidib, ona “Əjdər 
ölüb” deyə cavab verərək telefonun 
dəstəyini qoyublar. Bundan sonra Cəlal 
Bəxtiyar Vahabzadəyə zəng edib, lakin o 
bir şey bilməyib və deyib ki, tez məsələni 
aydınlaşdırar. 10-15 dəqiqə sonra 
Bəxtiyar Vahabzadə Cəlala zəng edərək 
bildirib ki, həqiqətən Xanbabayevi yolda 
güllə ilə vurublar... 

Tamamilə günahsız bir adam, 
Azərbaycan xalqının ziyalıları içərisində 
dərin hörmət qazanmış bir adam, xalq 
qarşısında və uzun illər mədəniyyətimizin 
mühüm bir sahəsi olan nəşriyyat işində 
böyük xidmətləri olan bir adam amansız 
surətdə öldürülüb, qətlə yetirilib… Mən 
belə güman edirəm ki, Xanbabayev, məhz 
məni qorxudub Azərbaycana gəlməyimin 
qarşısını almağa görə öldürülmüşdür”. 

Ancaq Heydər Əliyev heç nədən 
qorxmadı, Azərbaycana qayıtdı. Əvvəlcə 
Naxçıvanı məhrumiyyətlərdən xilas etdi, 
sonra isə bütövlükdə ölkəmizi ağ günə çı-
xartdı. Bu gün gənc müstəqil Azərbaycan 
dövlətinin qazandığı çoxsaylı uğurların 
hamısının təməlində məhz ulu öndərin 
qətiyyəti, prinsipiallığı və heç kəsdən, 
heç nədən qorxmaması, comərdliyi 
dayanır. 

İttifaq MİRZƏBƏYLİ,  
“Xalq qəzeti”

Dünya liderləri Bakıda toplaşacaqlar 
İki gündən sonra Qoşulmama Hərəkatının 

XVIII Zirvə görüşü keçiriləcək 
 � Bu il oktyabrın 25-26-da Qoşulmama Hərəkatına (QH) üzv ölkələrin 

dövlət və hökumət başçılarının Bakıda XVIII Zirvə görüşü keçiriləcək 
və ölkəmiz qarşıdakı üç il ərzundə bu quruma sədrlik edəcək. Belə bir 
nüfuzlu tədbirin Bakıda keçirilməsi, dünya birliyinin Azərbaycan dövlətinə, 
xalqımızın lideri, görkəmli dövlət xadimi Prezident İlham Əliyevə olan dərin 
inam və etimaddan qaynaqlanır.

Qoşulmama Hərəkatı Birləşmiş 
Millətlər Təşkilatının Baş Assambleya-
sından sonra dünya dövlətlərinin təmsil 
olunduğu ən böyük siyasi təsisatdır. Zirvə 
görüşü “Bandunq prinsiplərini rəhbər 
tutmaqla müasir dünyanın çağırışlarına 
birgə və adekvat cavab verilməsini təmin 
etmək” mövzusuna həsr olunacaq. 

Məlumat üçün bildirək ki, “Bandunq 
prinsipləri” fundamental insan hüquq-
larına, xalqların suverenliyi və ərazi 
bütövlüyünə hörməti, bütün irqlərin və 
xalqların bərabərliyinin tanınması, BMT 
Nizamnaməsinə uyğun olaraq hər bir 
xalqın özünü fərdi, yaxud kollektiv şəkildə 
müdafiə etmək hüququna malik olması, 
silahlı münaqişələrin sülh yolu ilə həlli və 
sair vacib məsələləri nəzərdə tutur. 

Azərbaycan Respublikası Qoşulmama 
Hərəkatına 2011-ci ildən üzv qəbul olun-
muşdur. Hərəkata üzv olduğu nisbətən 
qısa müddət ərzində Azərbaycan Res-
publikası özünün uğurlu xarici siyasəti 
sayəsində bu təsisat daxilində böyük 
nüfuz və etimad qazanmışdır. 

Təsadüfi deyil ki, 2016-cı ilin sent-
yabrında Qoşulmama Hərəkatına üzv 
ölkələrin dövlət və hökumət başçılarının 
XVII Zirvə görüşündə növbəti sammitin 
Bakı şəhərində keçirilməsi və 2019-2022-
ci illərdə sədrliyin Azərbaycana həvalə 
edilməsi barədə yekdilliklə qərar qəbul 
olunmuşdur.

Hərəkatın üzvü olan dövlətlərin xarici 
işlər nazirlərinin aralıq konfransı 2018-ci il 
aprelin 3-dən 6-dək ölkəmizdə keçirilmiş 
və nəticə olaraq Bakı Bəyannaməsi qəbul 
edilmişdir.

Bu il fevralın 11-də Azərbaycan 
Respublikası Prezidenti Qoşulmama 
Hərəkatına üzv ölkələrin dövlət və 
hökumət başçılarının XVIII Zirvə gö-
rüşünün 2019-cu ildə Bakı şəhərində 
keçirilməsi üzrə Təşkilat Komitəsinin 
yaradılması və Azərbaycan Respublikası-
nın 2019-2022-ci illərdə hərəkata sədrliyi 
ilə bağlı tədbirlər haqqında sərəncam 
imzalayıb. 

Sənəddə qeyd olunur ki, əsas 
məqsədi beynəlxalq hüququn norma və 

prinsipləri əsasında dünyada sülhün, 
təhlükəsizliyin qorunmasına və tərəqqiyə 
töhfə vermək olan Qoşulmama Hərəkatı 
qlobal problemlərin həlli və müasir dövrün 
çağırışlarına cavab vermək baxımından 
xüsusi əhəmiyyət kəsb edir.

Hərəkata üzvlük beynəlxalq sülh, 
təhlükəsizlik və əməkdaşlıq proseslərinə 
ölkəmizin daha yaxından cəlb olunması, 
müxtəlif dövlətlərlə ikitərəfli və çoxtərəfli 
münasibətlərin inkişaf etdirilməsi üçün 
əlverişli imkan yaratmışdır.

Qoşulmama Hərəkatına sədrliyi 
dövründə ölkəmizin məqsədi üzv 
dövlətlərlə birlikdə hərəkatın beynəlxalq 
münasibətlər sistemindəki rolunu və nüfu-
zunu daha da yüksəltmək, dünyada sül-
hün və təhlükəsizliyin möhkəmlənməsinə 
və dayanıqlı inkişafa öz töhfəsini artırmaq 
olacaq.

Dövlət başçısının sərəncamı ilə 
XVIII Zirvə görüşünün təşkili və ölkəmizin 
hərəkata sədrliyi ilə bağlı məsələlərin 
həlli məqsədilə Azərbaycan Respublikası 
Prezidenti Administrasiyasının rəhbərinin 
başçılığı ilə Təşkilat Komitəsi yaradılmış-
dır. Məlumat üçün bildirək ki, Qoşulmama 
Hərəkatı 1961-ci ildə, “soyuq müharibə” 
dövründə dünyada gərginliyi azaltmaq 
məqsədilə yaradılıb. Hərəkat Qərb ittifaqı 
ilə Şərq blokundan əlavə üçüncü təsisat 
kimi meydana çıxmışdır. Qoşulmama 

Hərəkatına üzv olan ölkələr hərbi bloklara 
qoşulmurlar. 

Milli Məclisin deputatı Rasim 
Musabəyov bildirib ki, hərəkatda 
təmsil olunmağın Azərbaycan üçün 
əhəmiyyəti həm də odur ki, burada 
müzakirə olunan məsələlər sonradan 
BMT-nin müzakirəsinə çıxarılır. Depu-
tat düşünür ki, hərəkatda üzvlük həm 
də Azərbaycanın öz ərazisində başqa 
dövlətlərin hərbi bazalarını yerləşdirməyi 
planlaşdırmadığına dair siqnaldır. 

R.Musabəyov sonra deyib: “Bu, 
vacibdir və Bakının NATO qüvvələrini öz 
ərazisinə dəvət etmək və Rusiya və İranı 
qıcıqlandırmaq niyyətində olmadığını 
nümayiş etdirir. Eyni zamanda, hərəkata 
üzvlük o demək deyil ki, Azərbaycan baş-
qa dövlətlərlə hərbi müqavilələr bağlama-
maq barədə öhdəlik götürür”. 

Azərbaycan Respublikası bütün 
dövlətlərlə əməkdaşlıq münasibətlərini 

inkişaf etdirməyə yönəlmiş xarici siyasət 
kursu və heç bir hərbi bloka qoşulma-
dan balanslı siyasət həyata keçirir. 
Azərbaycan QH-nin müxtəlif səviyyəli 
iclas və konfranslarında iştirak etmək 
və üzv ölkələrlə ikitərəfli münasibətlərini 
sıxlaşdırmaqla hərəkatın məqsəd və 
prinsiplərinə öz töhfəsini verir. 

Hərəkata üzv olduğumuz nisbətən 
qısa müddət ərzində Ermənistan-
Azərbaycan, Dağlıq Qarabağ münaqişəsi 
barədə beynəlxalq ictimaiyyətin ge-
niş dairələrində məlumatlılıq daha da 
artmış və təşkilatın daxili prosedur və 
sənədlərində Azərbaycan Respublikası-
nın ərazi bütövlüyü çərçivəsində həllinə 
davamlı şəkildə dəstək əks olunmuşdur. 

Dünən Azərbaycan xarici işlər nazi-
rinin müavini Ramiz Həsənov mətbuat 
konfransında məlumat verib ki, Qoşulma-
ma Hərəkatının Bakıda keçiriləcək XVIII 
Zirvə görüşünə, ümumilikdə 60-a yaxın 

ölkənin dövlət və hökumət başçıla-
rı, həmçinin beynəlxalq təşkilatların 
rəhbərləri qoşulacaqlar. Yeri gəlmişkən, 
Qoşulmama Hərəkatının Bakıda 
keçiriləcək XVIII Zirvə görüşündə 
158 ölkə və beynəlxalq təşkilatın 
nümayəndələrinin iştirakı təsdiqlənib. 
Tədbirin işıqlandırılması üçün 246 jur-
nalist akkreditasiyadan keçib. Oktyab-
rın 23-24-də isə təşkilata üzv ölkələrin 
xarici işlər nazirləri sammitə hazırlıq 
məsələlərini müzakirə edəcəklər. 

Nazir müavini bildirib ki, zirvə 
görüşündə 4 yekun sənədin qəbulu 
da gözlənilir. Bunlar Yekun sənəd, 
Bakı Siyasi Bəyannaməsi, ev sahibliyi 
edən dövlətə təşəkkür və Fələstin üzrə 
sənəddir. İlk üç sənədə Dağlıq Qara-
bağ və Azərbaycanın xarici siyasətinin 
prioritetləri ilə bağlı maddələr də daxil 
edilib. 

Milli Məclisin deputatı Tahir Rzayev 
hesab edir ki, Qoşulmama Hərəkatının 
XVIII Zirvə görüşünə evsahibliyi üçün 
Azərbaycanın paytaxtının seçilməsi 
Prezident İlham Əliyevin müdrik və 
uzaqgörən siyasətinin məntiqi nəticəsidir. 
Bu siyasət Azərbaycan xalqının mil-
li mənafeyinə, müxtəlif dinlər və 
mədəniyyətlər arasında dialoqa, dün-
yada sülh və sabitliyin bərqərar olun-
masına töhfə verməklə dövlətlərarası 
qarşılıqlı hörmət və anlaşmanın, habelə 
əməkdaşlığın təşviq edilməsi üzərində 
qurulub.

Qeyd edək ki, XVII  Zirvə görüşü 
müstəqillik dövründə Azərbaycanda 
keçirilən ən böyük beynəlxalq siyasi 
tədbirlərdən biri olacaq. Şübhə yoxdur ki, 
tədbir böyük uğurla başa çatacaq. 

Məsaim ABDULLAYEV, 
“Xalq qəzeti”
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Tale onu Vətənə 
xilaskar kimi 
qaytarmışdı

Mən Bakıya gəlməyə hazırlaşırdım, may ayının sonuna bilet almışdım və bu 
barədə qardaşım Cəlala telefonla xəbər vermişdim. May ayının 30-da təxminən 
saat 12-də Xanbabayev zəng etdi və bildirdi ki, mənim Bakıya gəlməyimi eşidib. 
Soruşdum ki, haradan eşidib? O cavab verdi ki, Cəlal deyib. Xanbabayev dedi ki, 
bəs Sizi qarşılamağa hazırlaşırıq. Xalq, ziyalılar Sizi qarşılayacaq. Bu sözləri 
o böyük sevinc və həyəcanla bildirdi. Eyni zamanda, Xanbabayev bildirdi ki, 
Bəxtiyar Vahabzadə ilə də, başqaları ilə də danışıblar, məni qarşılayacaqlar...

Heydər ƏLİYEV 
Ümummilli lider

Heydər Əliyevin Azərbaycana qayıtmasını heç kim əngəlləyə 
bilmədi. Bütün təhlükələrə baxmayaraq, o, Bakıya gəldi, öz sözünü 
dedi. İndiki bəzi dırnaqarası özünü lider adlandıran qorxaqlardan 
fərqli olaraq, o, hər bir təhlükəyə, hər bir məhrumiyyətə getməyə 
hazır idi. Onun böyüklüyü bundadır… Heydər Əliyevin hakimiyyətə 
gəlməsi bizi çox böyük fəlakətdən qorudu.

İlham ƏLİYEV 
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti

“Heydər Əliyev heç bir təhlükə və 
təhdidin onu yolundan çəkindirməyəcəyini 
qayıdışı ilə hər kəsə sübut etdi”

Deputat qeyd edib ki, o dövrdə ömrünün 
müdrik çağında çoxsaylı təhlükə və təhdidlərə 
baxmayaraq, ulu öndər Heydər Əliyev heç nədən 
çəkinmədən həyatını təhlükəyə ataraq, sözün 
əsl mənasında Azərbaycanın gələcəyi uğrunda 
siyasət meydanına atıldı. Həmin dövrdə ulu öndər 
heç bir təhlükənin və təhdidin onu yolundan 
çəkindirməyəcəyini və yenidən xalqa ləyaqətlə 
xidmət edəcəyini qayıdışı ilə hər kəsə sübut etdi.

Siyavuş Novruzov diqqətə çatdırıb ki, Prezi-
dent İlham Əliyev də Azərbaycan Respublikası 
Baş Nazirinin müavini Hacıbala Abutalıbovu 
vəzifədən azad edilməsi ilə bağlı verdiyi ərizəsi 
ilə əlaqədar qəbul etdiyi zaman haqlı olaraq 
bildirdi ki, bütün təhlükələrə baxmayaraq, Heydər 
Əliyev Bakıya gəldi, öz sözünü dedi. 

İndiki bəzi dırnaqarası özünü lider adlandıran 
qorxaqlardan fərqli olaraq, o, hər bir təhlükəyə, 
hər bir məhrumiyyətə hazır idi: “Həmin 
dövrdə respublikaya rəhbərlik edənlərin siyasi 
səriştəsizliyi, müstəqil qərar vermək və milli ma-
raqlara uyğun siyasət həyata keçirmək iqtidarında 
olmamaları, mübarizələrini dövlətin mənafeyi 
uğrunda deyil, öz şəxsi – korporativ maraqları 
əsasında aparmaları Azərbaycanı müstəqilliyini 
itirmək təhlükəsi ilə üzbəüz qoymuşdu. Belə 
bir ağır vəziyyətdə xalqın və dövlətin xilası 

üçün zəngin dövlətçilik təcrübəsinə malik olan 
qətiyyətli liderə ehtiyac var idi. Bu lider məhz 
ümummilli lider Heydər Əliyev idi. Xalqın təkidli 
tələbi ilə 1993-cü ildə yenidən hakimiyyətə 
gələn ulu öndər Heydər Əliyev respublikamızı 
tənəzzüldən xilas edərək tərəqqi yoluna çıxarmaq-
la, müasir müstəqil Azərbaycan dövlətini qurub 
yaratmaqla tarix yazdı. Yüksək vətənpərvərlik və 
milli təəssübkeşlik hissinə malik olan vətəndaş, 
tarixi şəxsiyyət kimi Heydər Əliyev Vətənini 
fəlakətdən qurtardı, ölkəsini çevriliş cəhdlərindən, 
xaosdan hifz edərək dirçəliş və inkişafa doğ-
ru yönəltdi, cəmiyyətdə özünəinam hissini, 
ölkəmizdə sabitlik və firavanlığı təmin etdi”.

S.Novruzov əlavə edib ki, ümumiyyətlə, 
Azərbaycan dövlətçilik tarixində Heydər Əliyev 
şəxsiyyətinin müstəsna yeri və rolu var, ümum-
milli liderin xalqımız qarşısında xidmətləri 
misilsizdir: “Ulu öndərin Azərbaycan xalqı və 
dövləti qarşısındakı əvəzedilməz xidmətləri Onun 
fəaliyyətinin bütün mərhələlərini əhatə edir. 
Ümummilli liderin həm SSRİ dövründə, həm də 
müstəqillik illərində ölkəmizə rəhbərlik etdiyi 
dönəmdə görülən işlər respublikamızın qüdrətinin 
artmasına, Azərbaycanın möhtəşəm nailiyyətlər 
qazanaraq yeni zirvələr fəth etməsinə xidmət 
etmişdir”.

Ulu öndər Heydər Əliyev parçalanma 
təhlükəsi qarşısında qalan bir ölkəni xilas etdi

Politoloq Arzu Nağıyev bildirib ki, qəbul 
zamanı möhtərəm Prezidentimiz qeyd etdi ki, 
Bakıya ikinci dönüşündə Heydər Əliyevin 69 yaşı 
vardı və ovaxtkı hakimiyyət hər cür maneələrlə 
onun qarşısında sədlər yaradırdı. Heydər Əliyevin 
gələcək fəaliyyətini əngəlləmək üçün o vaxt par-
tokrat hakimiyyət yaş senzi kimi çox cəfəng bir 
qaydanı tətbiq etmişdi. 65 yaşdan yuxarı olan şəxs 
Prezident ola bilməzdi: “Lakin bu, baş tutmadı, 
tuta da bilməzdi, çünki xalq başa düşürdü ki, 
anti-Azərbaycan qüvvələr milli-mənəvi dəyərləri 
məhv edərək ikinci məsələ kimi lidersizləşdirmə, 
bununla da böyüksüzləşdirmə, ağsaqqalsızlaşdır-
ma kimi bir məsələni ortaya atacaqdılar. Bu da ki, 
xalqın uçuruma aparılması, siyasi dildə deyilsə, 
xaos, özbaşınalıq, parçalanma və dövlətçiliyin 
məhvi demək idi. Məhz bu baxımdan, Heydər 
Əliyev bir fenomen idi. Həm dərin siyasi biliklərə 
malik bir siyasətçi, həm də çətinliklərdən, hətta 
ölümdən belə qorxmayan, milli və mənəvi 

dəyərləri, xalqının tarixini bilən və gələcəyi proq-
nozlaşdırmağı bacaran bir lider, ağsaqqal idi. 

Təəssüf hissi ilə qeyd etmək lazımdır ki, 
hazırda özünü başbilən və ya ağsaqqal sayan 
bəzi “lider”lər öz ailəsinin, nəslinin, tayfasının 
belə qarşısına çıxa bilmir, o qədər nüfuzlarını 
itiriblər ki, xırda bir insidentin, baş verən məişət 
hadisələrinin qarşısını almağa qadir deyillər. La-
kin ulu öndər tam fərqli bir şəxsiyyət, güclü təhlil 
qabiliyyəti olan müdrik bir rəhbər idi. Cənab 
Prezident də öz çıxışında vurğuladı ki, məhz buna 
görə də Azərbaycan xalqı Heydər Əliyevi bir lider 
kimi görürdü, inam, güvənc, ərk yeri bilirdi. Buna 
görə də bütün məhrumiyyətlərdən çəkinməyən, 
hər bir təhdidə və təhlükəyə gedə bilən bir 
rəhbər Azərbaycanı bir çox bəlalardan xilas etdi, 
bölünmə təhlükəsi qarşısında qalan bir dövləti 
yenidən qurdu və bir əldə birləşdirdi. Ulu öndərin 
fərqli cəhəti məhz bunlar idi...”

Yeni Azərbaycan Partiyası İcra katibinin müavi-
ni, Milli Məclisin İctimai birliklər və dini qurum-
lar komitəsinin sədri Siyavuş Novruzov bildirib 

ki, Azərbaycan 1991-ci ildə müstəqillik əldə etdikdən 
sonra çox ciddi siyasi, sosial-iqtisadi, humanitar xa-
rakterli problemlərlə qarşılaşmışdı, respublika xaos 
və anarxiya məkanı kimi xarici kəşfiyyat orqanlarının 
mübarizə meydanına çevrilmişdi. Belə bir təhlükəli 
vəziyyətdə ulu öndər nəinki özünün, hətta ailəsinin 
həyatını təhlükədə qoyaraq xalqın səsinə səs verdi, 
Azərbaycanı xilas etmək kimi çox məsuliyyətli missi-
yasını öz üzərinə götürdü.

Prezident İlham Əliyev Baş nazirin 
sabiq müavinlərini qəbul edən vaxt 
çox mühüm bir məsələyə toxundu. 

Cənab Prezident Azərbaycanda siyasətin 
ağsaqqallıqla necə uzlaşmasının  bariz 
nümunəsini məhz ulu öndər Heydər 
Əliyevin timsalında ifadə etdi.

Ayten
Машинописный текст
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